
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 6048/2022

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/6/2022

DIR. POLITICHE DEL PERSONALE
CONTENZIOSO, DISCIPLINA E AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO PUBBLICO PER  MANIFESTAZIONE  DI
INTERESSE DI IDONEI IN GRADUATORIE VIGENTI DI CONCORSI PUBBLICI
APPROVATE DA ALTRI ENTI PUBBLICI, PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI
DI  ISTRUTTORE  GEOMETRA  -  CAT.  C,  A  TEMPO  PIENO  ED
INDETERMINATO 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Maria Rosa Ferraù.
Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Dato atto, ai sensi dell’art 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse,neppure
potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta.
Dato atto che,  per il  seguente provvedimento sono stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa
Maria  Rosa  Ferraù  con  la  narrativa,  motivazione  e  dispositivo  di  cui  alla
stessa.

Palermo, 16/11/2022
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

Determina Dirigenziale N. 4881 del 16/11/2022
Protocollo N. 74277/2022

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

      

Visto il  Piano  triennale  del  fabbisogno  del  personale  2022/2024,  come
modificato ed integrato con  Decreto Sindacale n. 210 del 19/10/2022, che ha
previsto l’assunzione di n. 6 posti di Istruttore Geometra - Cat. C.

Dato atto che:

- al fine di perfezionare l’assunzione entro il 31/12/2022, appare opportuno
procedere ad una procedura di scorrimento di graduatorie vigenti a tempo
indeterminato  di  concorsi  pubblici,  modalità  che garantisce l’assunzione di
soggetti che abbiano conseguito idoneità al termine di una procedura selettiva
pubblica.       

Visto:

- il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da
altri enti, finalizzato all’assunzione di personale dipendente vigente nell’Ente,
approvato con decreto del Sindaco Metropolitano n. 177 del 16/9/2022.

Ritenuto, pertanto,  di  dover  avviare  la  procedura  di  assunzione  di  n.  6
istruttori  geometri  a tempo pieno e indeterminato mediante scorrimento di
graduatorie  vigenti  approvate  da  altri  enti  del  Comparto  Funzioni  Locali,
attraverso la predisposizione ed approvazione dell’allegato avviso pubblico di
manifestazione  di  interesse  da  parte  di  idonei  in  graduatorie  vigenti  di
concorsi  pubblici  approvate  da  altri  enti  pubblici,  prevedendo,  stante
l’urgenza di definire l’assunzione,                                            la pubblicazione
fino  al  1/12/2022  all’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito  istituzionale
www.cittametropolitana.pa.it,  nella  home  page  e  nella  Sezione
Amministrazione trasparente -  Bandi di concorso.

Dato atto:

- che  la  definizione  della  procedura  di  scorrimento  di  graduatoria  è
subordinata  all’esperimento infruttuoso delle procedure di cui all’art. 34 bis
del  D. Lgs.  165/2001,  nonché al rispetto di  tutti  gli  adempimenti  tecnici  e
contabili propedeutici e necessari al fine del perfezionamento delle assunzioni
pubbliche, e che in caso di mancanza anche di uno dei presupposti di legge
non si procederà all’assunzione.

Dato atto, ai sensi dell’art 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse,neppure
potenziale, per il Responsabile del procedimento.
Dato atto che,  per il  seguente provvedimento sono stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Visto il Regolamento di organizzazione degli ufici e dei servizi. 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii

 Ritenuto, pertanto, necessario procedere.

  DETERMINA

1) Approvare lo schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse di
idonei  in  graduatorie  vigenti  di  concorsi  pubblici  approvate  da  altri  enti
pubblici, per la copertura di n. 6 posti di “Istruttore Geometra” a tempo pieno
ed  indeterminato  e  lo  schema  di  domanda  di  partecipazione,  allegati  al
presente provvedimento. 

2) Stabilire che l’avviso in oggetto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 3 comma
2 lett.  a) del  Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di  pubblici  concorsi
approvate  da  altri  enti,  finalizzato  all’assunzione  di  personale  dipendente
approvato con con decreto del Sindaco Metropolitano n. 177 del 16/9/2022,
stante l’urgenza di definire l’assunzione, fino al 1/12/2022 all’Albo Pretorio on
line  e  sul  sito  internet  della  Città  Metropolitana  di  Palermo
www.cittametropolitana.pa.it  ,  nella  home page e  nella  sezione  del  portale
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso. 

3) Dare atto che la definizione della procedura di scorrimento di graduatoria
è subordinata all’esperimento infruttuoso elle procedure di cui all’art. 34 bis
del D. Lgs. 165/2001 ed al rispetto di tutti gli adempimenti tecnici e contabili
propedeutici  e  necessari  al  fine  del  perfezionamento  delle  assunzioni
pubbliche, e che in caso di mancanza anche di uno dei presupposti di legge
non si procederà all’assunzione. 

4) Dare atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile
in quanto non comporta spesa, trattandosi di esecuzione del Piano triennale
del  fabbisogno del personale 2022/2024, come modificato ed integrato con
Decreto Sindacale n. 210 del 19/10/2022, e che si provvederà all’impegno di
spesa alla eventuale stipula del contratto di lavoro.

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.

Il Responsabile del Procedimento
     Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


